Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 133/2016 - COPER

Brasília - DF, 20 de junho de 2016.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CSSF

Assunto: novo despacho

Senhor Secretário-Executivo,

Deferido o Requerimento nº 4644/2016, do Sr. Roberto de Lucena,

solicito a Vossa Senhoria afixar etiqueta com novo despacho, ora encaminhada,

na capa dos Projetos de Lei nºs 2759/11 e 34/15.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA

Diretora

REQ-4644/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
17/06/2016
Defiro parcialmente o Requerimento n. 4.644/2016, nos termos do artigo 141 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Revejo o despacho inicial
aposto aos Projetos de Lei n. 2.759/2011, 5.510/2013, 6.350/2013, 34/2015 e
2.834/2015, para incluir a análise pela Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa
Idosa. No que atine ao Projeto de Lei Complementar n. 268/2016, deixo de
encaminhá-lo à Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa, haja vista que a
matéria nele versada não se enquadra no campo temático da mencionada comissão,
delimitado no artigo 32, XXV, do RICD. Esclareço que, para os fins do artigo 191, III,
do RICD, prevalecerá a ordem de distribuição prevista neste despacho. Publique-se.
Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 2.759/2011: Às CSSF, Cidoso e
CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
Comissões (artigo 24, II, do RICD). Regime de tramitação: ordinário].[ATUALIZAÇÃO
DO DESPACHO DO PL n. 5.510/2013: Às CSSF, Cidoso e CCJC (mérito e art. 54 do
RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação:
ordinário].[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 6.350/2013: Às CSSF, Cidoso,
CE e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
Comissões (artigo 24, II, do RICD). Regime de tramitação:
prioridade].[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 34/2015: Às CSSF, Cidoso e
CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
Comissões (artigo 24, II, do RICD). Regime de tramitação: ordinário].[ATUALIZAÇÃO
DO DESPACHO DO PL n. 2.834/2015: Às CSSF, Cidoso, CFT (mérito e art. 54) e
CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
Comissões (artigo 24, II, do RICD). Regime de tramitação: prioridade].